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HENRvK .rAmowsr<r, EWA opAcKA, JAN DĄBRoWSKI

z QddziaLu Neurologicznego szpitala
im, dr K. Jonschera w ł,odzi

Padaczka u małp (Anthrapożdea) należy do
przypadków rzadkich, W piśmiennictwie opi-
sano ją zarówno u małp człekokształtnych -Pongide (l, 3, 4), jak i wąskonosych - Cor-
copithecoidea (I, 2, 6), a także szerokonosych

- Ceboi,dea (6, 7). Stwierdzana była u zwie-
rząt dorosłych oraz młodych, Przeważnie no-
towano ją u małp w niewoli, ale opisano także
u tych zwietząt na wolności (3) oraz trzyma-
nych w domu (1).

Rozp,oznanie w przeważającej mierze opie-
rano na podstawie objawów klirliczrrych, cha-
rakterystycznyclt dla padaczki, Potwierdzenie
rozpoznania można uzyskać dokonując zapisu
prądów czynnościowych mózgu - EEG. W do-
stępnym piśmienrrictwie znaleziono dwa podo-
bne przypadki. Dotyczyły one samicy goryla
(4) oraz sarnca ponocnicy (6).

W styczniu 1974 r, Łódzki Ogród Zoologiczny na-
był 4-letniego samca lapundera (Macaca nemestri,na).
Latem tegoż roku spostrzeżono u zwierzęcia zranienia
głowy, których ptzyczyny nie zdołano początkovio
ustalić., Dopiero 22,IX.I974 r. zaobserwowańo napad
polegający na utracie świadomości, połączonej z upad-
kiem i skurczem mięśni twatzy, do których wkrótce
d,ołączyĘ się skurcze kloniczne mięśni konczyn. Zwie-
rzę następnie zapadło w głęboki sen. Dokładna obser-
wacja wykazała, że napady pojawiają się o różnej
porze, w nieregularnych odstępach czasu, przeważ-
nie jeden, a sporadycznie dwa razy la dobę. Trwają
one 2-3 min. Wyjątkowo zw-ierzę wydawało pisk w
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okresie poprzedzającym r-rtratę przytomności. Badanie
morfologiczne krwi oraz poziomu cukru nie wykazy-
rvałcl oclchyleń od stanu prawidłowego.

Ryc. 2. Zapis EEG w okresie międzynapadowym u
6-1etniego samca lapundera (Macaca nemestri,na) cho-

rego na padaczkę

Postanowiono zatem przeprowadzić badanie EEG,
którego dokonano dwukrotnie: 4.XII.1975 r. oraz
1B.XII.],975 r. Ponadto w drugim badaniu wykonano

Zopis EEG nopodu podoczkowego u somco
lopundero - Mococo nemestrino (L. 1766)
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Zapis EEG u zdrowej 5,5-letniej samicy
lapundera (Macaca nemestrźna)

@W

vlll -,

Ryc. 3. Zapis EEG w czasie napadu u 6-1etniego sam-
ca lapundera (Macaca nemestrina) chorego na pa-

daczkę
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dla pol,ór,,,nania zapis EEG u zdrowej 5 5-letniej sa-micy tego samego gatunku.

Badanie przeprowadzono stosując następujące para-
metry: lvzmacniacz 50 mikrovoltólv, filtry 3O Ó/sek.i szybl<ość przesuwu papieru 3 c/sek. Nie stosowano
środków usypiających ani narkozy. W trakcie bada-

ystępują wyładow-ania
ic z falą rvodną, W odp
podobne objawy są siln

Zapis uzyskany w okresie międzynapado-

Badanie porównawcze u zwierzęcia zdrowe-
go 5,5 letniej samicy 1apu
ryc. 1. Stwierdzono tu w
odprowadzeniach obecność
noścj, fal a]fa 9-10 Hz o
uV, wymieszanej z l.ytmem beta.
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Ryc. 4. Zallis EEG u 6-1etniego lapundera (Maeaca
nemestrźln) - cisza napadowa

cy założenie elektrod kontaktovl,ych, przytwierdzonych
gumowym czepkiem. Na odtłuszczoną, mieszanką ete-
ru i spirytusu, skórę głowy założono 10 srebrnych
elektrod, po uprzednim dokonaniu pomiarór,v czaszki
rv trzech głównych liniach: poziomej obrrlodorvej. };o-
1lrzecznej międzyusznej, strzałkorł,ej.

Próba zastosowaina elektrod płytkorvych przylepio-
ną koiodium nie powiodła się, ponie\\,aż płytki żle
1lrzylegały i pojarviały się artefakty.

TUJISAKI v., SUGIMORI T., MARIMOTo T., M[U-
RA Y.: Otrzymywanie atenuolvanej szczepionki dla
prosiąt przeciwko wirusowi japońskicgo zapalenia
mózgu w oparciu o żywy atenuowany szczep wirusa.
(Development of an attenuated strain for japanese
encephalitis livc virus vaccine for porcine use). Natn.
Inst. Anim. HIth. Qt,, Tokio, 15, 15-23, 1975 (1).

W celu uzyskania atenuorł,anego szczepu szczepion-
kowego \ł,irusa iapońskiego zapalenia mózgll przepro-
wadzono seryjne pasaże terenowego szczepu rvirttsa
(szczep izolowany od prosiąt które chorowały i padły
u,śród objawów zablrrzeń nerwowych) przez pielwot-
ną hodou,lę komórek nerki cielęcej w tempet,aturze
4oC, W trakcie pasaży przepror,vaclzono l<1onizację. Za
malkery przyjęto zdolność replikacji w temp. 3oC
(ret) i wielkość łysinek IJ norvo narodzonych prosiąt
pasażowane szczepy wykazujące ret 37 i 40 i wytwa-
lzające drobne łysinki wpror,vadzone podskór,nie w na-
sadę ucha nie prorvadziły do rvystąpienia klinicznych
objawów choroby Na sekcjach nie obserworvano rów-
nież żadnych zmian w tkance mózgo.",",ej. Jedynie nie-
7naczne iiości wirusa szczepionkowego izolorł.ano z
krwi i rvęzłów chłonnych oraz narządórł, miąższowych
szczepionych sztuk, Wiremia nie występo,"vała zupeł-
,nie u prosiąt szczepi,onyclr rv wieku 4 tygodni życia.
Ciężarne maciory zakażone atenuowanym szcz€pem
wirusa dawały zclrou,e potomstrvo,

G.

KAECKENBEEOK A., DEPELCHIN A., sctloE-
NAEBS F.: Resorpcja jelitowa antytoksyny tężcowej
u nowo natodzonych cieląt. (Resorption intestinale de
l'antitoxine tetanique chez le veau nouveau-nó). Ann.
Med. Vet.. 119, 351--357, 1975 (6).

Badania nad resorpcją antytoksyny tężcowej prze-
prorvadzono na 39 norvo narodzonych cielętach, któ-
ryń podano z siarą (200 lub 400 mI) antytoksynę
tężcorvą. Żródłem antytoksyny była surowica lub sia-
ra krórv hyperimmunizowanych przeciwko tężcowi.
Cielętom podawano antytoksynę tężcorvą rv dawce od
25 000 do 700 000 jm/zwierzę. Badania wykazały, że
spośród 30 cieląt. którym podano antytoksynę rv okre-
sie 1-B godzin życta, u 27 sztuk miano antytoksyny
lv suro,tvicy wynosiło od 3-150 jm/ml, u trzech po-
niżej 1 jm/ml. Cielęta, które otrzymały antytoksynę
w dawce 90 000 jm w 10 godzinie życia wykazywały
w surowicy miano 8 jm/ml, zaś u cieląt, którym po-
dano 650 000 jm antytoksyny w wieku 12 godzin, mia-
no antytoksyny lv surowicy wynosiło B0 jm. Miano
antytoksyny w surowicy cieląt, które w wieku 24

sclą slary.
G.
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